

**Lucrări de reparație a încăperii  
din incinta clădirii  
administrative a Biroului vamal  
Centru**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 5-5-5

**Valoarea de deviz 811 025,33 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	99,730	84,97	8 474,06
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,400	84,97	628,78
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	13,500	84,97	1 147,10
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	149,100	84,97	12 669,02
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,000	84,97	849,70
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,440	84,97	3 181,28
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	202,440	84,97	17 201,32
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,650	84,97	395,11
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	803,820	84,97	68 300,60
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	89,900	84,97	7 638,80
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,600	84,97	2 260,20
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,810	84,97	238,76
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	107,804	84,97	9 160,10
14.	7422010060100	Timplar	h-om	23,857	84,97	2 027,13
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,790	84,97	1 001,80
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,811	84,97	5 082,14
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,937	84,97	79,62
<b>Total manopera</b>						<b>140 335,52</b>

### Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	112,350	10,00	1 123,50
2.	01	Cutie pentru 24 automate	buc	1,000	2 000,00	2 000,00
3.	02	Automat BA47-29/1/B/16	buc	10,000	25,00	250,00
4.	03	Automat BA47-29/1/B/6	buc	4,000	25,00	100,00
5.	05	Intrerupator automat difirential 30mA A20	buc	4,000	60,00	240,00
6.	06	Separator de sarcina 32A 3P	buc	1,000	40,00	40,00
7.	06	Canblu cu conductoare din cupru, cu ecran UTP cat. 5E	m	150,000	30,00	4 500,00
8.	08	Priza cu 1 modul RJ-45 cat.6e, cu rama si suport in set cu monatre externa	buc	16,000	50,00	800,00
9.	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,001	5 600,00	5,60

10.	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,002	6 500,00	13,00
11.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,032	22,00	0,70
12.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,260	35,00	44,10
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,018	15,00	0,27
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,882	60,00	52,92
15.	1012073	Ate aspre	kg	0,032	10,00	0,32
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	55,350	25,00	1 383,75
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,960	100,00	2 196,00
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,252	150,00	37,80
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,960	100,00	2 196,00
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,108	22,00	2,38
21.	1019852	Vopsea	kg	0,648	35,00	22,68
22.	1100198	Fixari figurate "CκΦ-30"	100 buc	4,680	100,00	468,00
23.	11110001000200	Intrerupator dubla	buc	2,000	85,00	170,00
24.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	65,00	65,65
25.	11110001000330	Cordoane de cupru cu izolatie din VVGng LS sect.3*1.5 mmp)	m	216,300	15,00	3 244,50
26.	11110001000330 1	Cordoane de cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.4*6mmp)	m	32,445	55,00	1 784,47
27.	11110001000331	Cordoane de cupru cu izolatie din VVGng LS sect.3*2.5 mmp	m	270,375	20,00	5 407,50
28.	1111000100048	Strat sintetic	m2	169,680	4,00	678,72
29.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,004	350,00	1,40
30.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,125	350,00	43,75
31.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,000	10,00	80,00
32.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,210	5 000,00	1 050,00
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,018	4 000,00	72,00
34.	20301129510000 0	Glasvanduri din profiluri din aluminiu ( Perete despartitor din profil de aluminiu , de culoare alba, 1800 mm inaltime, partea de jos 900 mm, este executat cu umplutura de HPL, iar partea de sus cu sticla in 2 rinduri)	m2	114,300	2 200,00	251 460,00
35.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	145,440	50,00	7 272,00
36.	2051142950700	Dibluri	buc	180,000	1,00	180,00
37.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,000	1,00	4,00
38.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,300	20,00	6,00
39.	2413217300101	Clema de legatura	buc	11,330	25,00	283,25
40.	2413217300102	Clema de prindere	buc	1,236	12,00	14,83
41.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,518	120,00	2 462,16
42.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,250	22,00	511,50
43.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	62,000	35,00	2 170,00
44.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,050	22,00	1,10
45.	24302261010100	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	78,850	22,00	1 734,70
46.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,472	22,00	318,38
47.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,181	10,00	71,81
48.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,500	12,00	54,00
49.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,030	15,00	0,45
50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	8,700	6,00	52,20
51.	25212167170500	Teava din material plastic ( teava din metaloplast, folosita ca drenaj pentru conditioner, se exclude furnitura)	m	15,300	35,00	535,50
52.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,600	30,00	18,00
53.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,000	25,00	75,00
54.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,150	15,00	47,25
55.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,600	20,00	12,00

56.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	15,000	20,00	300,00
57.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	33,000	12,00	396,00
58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,320	2,40	3,17
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,025	130,00	3,25
60.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 460,240	10,00	24 602,40
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	576,273	4,00	2 305,09
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	214,200	4,00	856,80
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	31,647	5,00	158,23
64.	2661122803601	Tub flexibil	m	168,300	10,00	1 683,00
65.	26611228036010	Tub flexibil izolat, flexibil din material plastic ( IPFY) d 16-25 mm	m	504,900	15,00	7 573,50
66.	26611228036010 1	Tub flexibil izolat, cu invelis flexibil din material plastic ( IPFY) avind d. peste 32 mm	m	33,660	20,00	673,20
67.	26701122040510	Placi din laminat 10mm grosime, seria 33, plinte PVC 80mm, strat sintetic 5 mm	m2	169,680	230,00	39 026,40
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	125,896	2,00	251,79
69.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	10,500	160,00	1 680,00
70.	2746167335100	Priza	buc	2,040	50,00	102,00
71.	27461673351000	Priza exterioara montata pe glasvandurile din aluminiu	buc	45,900	55,00	2 524,50
72.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	13,860	30,00	415,80
73.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	48,000	2,00	96,00
74.	28121063060500	Usi din profiluri din aluminiu, cu deschidere dubla (h) 2970*1500 mm, de culoare cafenie pe ambele parti, calitatea superioara a materialului	m2	4,460	3 000,00	13 380,00
75.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	60,00	60,00
76.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,000	400,00	400,00
77.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,040	1,00	4,04
78.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,000	1,00	2,00
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	481,040	1,00	481,04
80.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	86,000	1,00	86,00
81.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	96,000	1,00	96,00
82.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	4,000	1,00	4,00
83.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	1,00	8,08
84.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,000	1,00	2,00
85.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	1,00	8,08
86.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	1,00	2,00
87.	2874136313300	Diblu din metal	buc	40,000	1,00	40,00
88.	28752744005020	Corp de iluminat LED fluorescent 60*60 , 48W, 6500K, 3200lm)	buc	41,000	500,00	20 500,00
89.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
90.	31501451002820	Lampa de semnalizare cu inscriptie EXIT	buc	2,000	600,00	1 200,00
91.	3220137315778	Decapant	kg	0,090	10,00	0,90
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	73,040	2,64	192,82
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,463	28,00	152,96
94.	4100126202818	Apa	m3	5,533	28,00	154,92
95.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,192	2,64	0,51
96.	5	Masa utilajului	t	0,002	1 500,00	3,00
97.	5009062	Papuci de cablu	buc	109,800	1,00	109,80
98.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	18,000	2,00	36,00
99.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,360	100,00	36,00
100.	5009619	Ate de cusut	kg	0,018	12,00	0,22

101.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,032	13,00	0,42
102.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,108	6,00	0,65
103.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,232	10,00	2,32
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,250	2,00	34,50
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>416 208,53</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,036	30,00	1,08
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	2,295	120,00	275,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,340	25,00	58,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,710	35,00	269,85
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,730	35,00	270,55
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,309	20,00	6,18
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,325	65,00	736,13
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,200	20,00	144,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,040	15,00	75,60
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,720	10,00	7,20
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,125	120,00	135,00
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,036	150,00	5,40
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 984,89</b>

Total	lei	558 528,94
CNAM	24,00 %	33 680,52
Cheltuieli de transport	5,00 %	20 810,43
Cheltuieli de regie	5,00 %	30 651,00
Beneficiu de deviz	5,00 %	32 183,55
Total	100,00 +	675 854,44
TVA	20,00 %	135 170,89

**Total deviz:**

**811 025,3  
3**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)